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SPIS UDE ARRANGEMENT 

 

                                                            

          

 

 

 

 
I anledning af Sct. Georgs Gildernes 90-års jubilæum i 2023 

bliver der lavet et landsdækkende ”spis ude” arrangement som 

inddrager naturen.  Det vil blive lavet i et samarbejde mellem 

spejderne, DDS Ildfluerne og gilderne. 

 

TID  SØNDAG DEN 23. APRIL KL. 10 – 14 

STED  INFOHUSET I ØSTERÅDALEN 

 

I samarbejde med Naturvejleder Esben Buch går vi en tur i 

området, hvor vi indsamler spiselige planter.  

Bagefter tilbereder vi dem med brug af den spændende kogebog, 

som er udarbejdet af Sct. Georgs Gilderne. 

Der vil også være forskellige andre aktiviteter. 

 

KOM OG VÆR MED!! 

HUSK AT SÆTTE KRYDS I KALENDEREN 

 

 

 



3 
 

 

 

Fra Distriktsgildemesteren.  

 

Vi er nu i gang med aktiviteter, dette i forbindelse med  

Sct. Georgs Gildernes 90 år fødselsdag. Som omtalt i  

Sct. Georg og flere nyhedsbreve. 

Her kommer lige nyt omkring – Stafetten, Historien og Gruppebilleder. 

STAFETTEN: 

Den starter på GM mødet onsdag 8. februar på Gildeborgen. Stafetten er en gren fra 
skoven. Hvert gilde binder et tyndt ”tov” på bambusstokken, eller bore hul i stokken og 
”tovet” bindes på her. I dette ”tov” er der en plade med gildet navn (eks. 1. Gilde Aalborg). 
Denne plade kan udføres i kraftig pap, læder, træ skive, metal eller et andet materiale. 
Disse plader skaffer gildet selv. 
 
Målene på pladen må max. være 8 x 8 cm. Det kan også være en rundstok 2 x 10 cm. 
Længden på dette ”tov” ca. 40 cm. (medsendes sammen med stafet). 
 
Når alle gilder i distriktet, har sat sin plade på, sender Distriktet den til Ranum (European 
Conference) 
 
Vi skal være færdige med stafetten april 2023 
 

HISTORIEN: 

Hvert gilde opfordres til skrive deres historie for perioden 1973 – 2023 (der er 

tidligere udgivet en bog om de første 40 år). Dette skal være i en kort form A4 sider.  

Brug også gerne billeder. Alle disse historier samles i en fælles udgivelse. Jeres 

historie fremsendes til adressen historie90@sct-georg.dk. For at lette registreringen 

er det vigtigt, at emnefeltet på e-mailen udfyldes således: [Historie – Aalborg 

Distrikt – 1. Gilde] eksempel, du/I skriver selvfølgelig eget distrikt og gildenavn. 

Udføres i perioden december 2022 – marts 2023 

GRUPPEBILLEDE: 

Alle gilder tager et gruppefoto, som skal bruges fx i en billedcollage, vi ved også 

godt, at der kan være enkelte gildebrødre, der ikke er til stede, når I tager billedet, 

men så må det være sådan. Sammen med billedet sender gildet en billedtekst med 

navne på dem, der er med på billedet samt en note om, hvem der mangler. Tanken 

er, at resultatet kommer på webstedet, når alle billeder er klar. Fotos sendes pr. e-

mail til mailadressen foto90@sct-georg.dk. Skriv gildets navn i emnefeltet. Udføres 

i perioden december 2022 – april 2023. 
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Vesterhavsmarchen overdrages til lokale aktører 

 

 

Efter 50-års jubilæum med 

Vesterhavsmarchen er der nu kommet ny 

arrangør på plads og eventen kommer derfor 

tilbage i 2023. Jetsmark Idrætscenter 

gennemgår for tiden en forvandling til et nyt og 

flot Center – både hvad der angår faciliteter og 

visioner, hvorfor centret bl.a. har større fokus 

på events sammen med tilknyttede 

foreningerne og frivillige. Derfor har centret 

valgt at genoptage Vesterhavsmarchen på 

Blokhus Strand, hvor stedets eventkoordinator 

kommer til at samle frivillige kræfter fra alle 

centrets tilknyttede foreninger, som sammen kan løfte opgaven med Vesterhavsmarchen.  

Marchen flyttes til 1. søndag i juli måned, hvor den fremover vil komme til at være fast. Det 

betyder, at man kan gå Vesterhavsmarch søndag den 2. juli 2023 kl. 10.00. Der er 3, 14 

og 28 kilometer ruter afmærket, hvor der også vil være depot og toiletter.  

En anden ændring er, at starten flyttes fra stranden til Blokhus Torv, hvor der allerede er 

scene, borde/bænke sæt, el og alt hvad et startområde skal rumme. En tradition som 

fastholdes, er Advokatens Jazzband, som kommer og spiller på scenen på Blokhus Torv. 

Så kan der igen vippes med tæerne, synges og hygges, samt købes en dejlig kold fadøl, 

sodavand, is og andre lækkerier. 

Der arbejdes på nye tiltag i form at www.vesterhavsmarch-blokhus-løkken.dk, 

facebookside og instagram-profil for at tiltrække flere turister til. Ved tilmelding får alle 

deltagere uddelt en specialdesign Vesterhavsmarch 2023-pin, som vi er sikre på bliver et 

attraktivt minde år efter år. 

Det lokale foreningsliv som er tilknyttet Jetsmark Idrætscenter, stiller med frivillige 

hjælpere før, under og efter arrangementet. Sammen kan opgaven løftes og være med til 

at Vesterhavsmarchen og foreningslivet står endnu stærkere i fremtiden. Et godt solidt og 

konstruktivt arbejde med unge mennesker og instruktører kræver en god økonomi – derfor 

vil overskuddet tilgodese dette fællesskabende foreningsliv 

Vi er glade for at overtage så god en event, som vi ved at alle generationer ser frem til 

hvert år. En skøn tur på stranden, jazzmusik og andre glade deltagere, hvor man 

ovenikøbet støtter et godt formål. Vores foreninger laver en del events og samarbejder i og 

omkring Blokhus, hvor mange medlemmer kommer fra. Derfor ser vi det som en fordel, at 

vi sammen kan lave en event – som både kommer de lokale i Blokhus, men også 

Jetsmarkområdet til gode. Udtaler eventkoordinator i Jetsmark Idrætscenter, Anette 

Christiansen. 

  

Foto: Blokhus Medier 

http://www.vesterhavsmarch-blokhus-løkken.dk/
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Historien gentager sig!! 

I 2016 besluttede et flertal af gilderne, efter en hektisk periode med 

afstemninger for og imod, at blive i Gildeborgen. 

Flere var dengang for en fremtidssikret løsning og derfor for salg af 

Gildeborgen og etablering af nye fysiske rammer, som konsekvens af de 

udfordringer, Gildeborgen og et faldende antal gildebrødre ville medføre på sigt.  

Historien ser nu ud til at gentage sig med gildemestrenes vedtagelse om at ”tillade at 

igangsætte arbejdet med salg, betinget af leje af Gildeborgen”.  

Det er bestyrelses ansvar at belyse og arbejde for den rette løsning for gilderne og 

Gildeborgens fremtid. 

Den vedtagelse, bestyrelsen lægger op til og gildemestrene har sagt ja til, kan ikke stå 

alene, men burde underbygges af andre alternative løsningsforslag, som gildebrødrene 

kan forholde sig til og som de måske senere skal stemme om. 

Gilderne og gildebrødrene bliver kun præsenteret for et løsningsforslag. 

På den ene side at blive i Gildeborgen og sælge samme for en pris, der ikke nødvendigvis 

er den rette og samtidig som følge heraf en løsning, der koster gilderne en hulens masse 

penge for at leje Gildeborgen. 

De grundlæggende fremtidsudsigter er ikke ændret på de år, der er forløbet siden sidste 

afstemning, nu kommer de til overfladen som beslutning om ”Tilladelse til at igangsætte 

arbejdet med salg, betinget af leje af Gildeborgen”. Den fremgangsmåde kan kort 

betegnes som  

AT FODRE HUNDEN MED SIN EGEN HALE 

Bestyrelsens og gildemestrenes vedtagelse forholder sig ikke til, at gildernes resterende 

tid i Gildeborgen har en tidshorisont på 5 - 6 år, at de tilbageværende gildebrødre 

efterlades uden løsning på lokalesituationen og at et mindre antal gildebrødre i fremtiden 

skal sikre de mange historiske genstande Gildeborgen rummer. 

Bestyrelsen og gildemestrene tør ikke tage ”tyren ved hornene” og har ikke truffet den 

rette vedtagelse på det rette tidspunkt.  

Den afgørelse gilderne ser frem til eventuelt at skulle stemme om, skærmer for den 

kendsgerning, at gildernes forbliven i Gildeborgen, uanset løsning er tidsbegrænset. 

Derfor er afgørelsen om salg og leje af Gildeborgen ikke den rette på nuværende 

tidspunkt. 

Økonomi hvis tilladelsen til at ”igangsætte arbejdet med salg, betinget af leje af 

Gildeborgen” bliver til virkelighed. 

En forventet markedsleje og drift af gildernes egne lokaler med varme, lys, renovation, 

rengøring og nødvendige reparationer af opvasker, køkkenudstyr og andre installationer 

m.m. beløbe sig til i omegne af 400.000 kr. pr. år.  

Ved en normal gildeaktivitet inkl. diverse laug og ledelsesmøder m.m., vil det svare til, at 

hver gildebroder hver gang vedkommende deltager i et arrangement i Gildeborgen skal 

lægge 253 kr. for at dække lejen og driftsudgifterne. Beløbet beregnet som den forventede  
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driftsudgift i 2025, delt med normal gildeaktivitet fra 140 gildebrødre eller hver gang et 

gilde på 20 gildebrødre benytter de lejede lokaler da en udgift på 5.060 kr., hvis aktiviteten 

skal dække lejen og driftsudgifterne. 

Samme regnestykke i 2027, hvor lejeudgifterne er pristalsreguleret og antallet af 

gildebrødre er faldet til 110 gildebrødre – da skal en gildebroder dække 364 kr. pr. besøg i 

de lejede lokaler og for et gilde på 20 personer 7.280 kr. pr. gildeaften for at dække lejen 

og driftsudgifterne 

Økonomien kan også anskueliggøres med det kontingent, hver enkelt gildebroder burde 

betale for at dække lejen og driftsudgifterne. 

Med forventet 140 gildebrødre i 2025 udgør kontingentet 2.850 kr. pr år pr. gildebroder for 

at dække lejen og driftsudgifterne og ved forventet 110 gildebrødre i 2027 4.000 kr. pr år 

pr gildebroder. 

De beregnede økonomiske fakta burde være nok i sig selv til at finde en bedre løsning og 

ikke mindst opnå den rette pris for Gildeborgen. 

Undersøgelsen om et muligt salg af gildeborgen og leje af gildelokalerne er af bestyrelsen 

kædet sammen med, at betaling af lejen og de øvrige driftsudgifter ”formøbles” af formuen. 

I 5 år ikke under 2,0 mio. kr.  

Det er uforsvarlig brug af midler samtidig med, at en mindre forsamling af gildebrødre - 

med den til den tid fremskreden alder og med mangle på fysiske kræfter - efterlades uden 

løsning for fremtiden. 

For at udvise ansvarlighed som minimum fremskaffe en eller flere uvildige 

ejendomsmæglervurderinger eller købstilbud i fri handel, så disse kan indgå i beslutningen 

om salget af Gildeborgen. 

Forslag til Gildeborgen økonomi de kommende år, hvis det vedtages ikke at sælge 

Gildeborgen nu. 

Hvis gilderne først er modne til at fraflytte Gildeborgen indenfor den tidshorisont på fra 5 - 

6 år, er det en bedre løsning at beholde Gildeborgen med samme tidshorisont og sælge 

Gildeborgen i fri handel efterfølgende. 

Hvis der er flertal for forslaget om fortsat ejerskab kan det være formålstjenligt, at ændrer 

på driften af Gildeborgen 

    Stop for alle ikke strengt nødvendigt vedligeholdelsesarbejder. 

    Genopkrævning af bidragene til Aktivitetspuljen som kontingent til Gildeborgen.  

Ikke øget kontingent, bortset fra Aktivitetspuljen genopkræves af som kontingent til   

Gildeborgen. 

    Den normale øvrige drift opretholdes både inde og ude.        

Væsentlige ikke strengt nødvendige arbejder på Gildeborgen stoppes. De har ingen 

mening at afholde disse, hvis tidshorisonten for ejerskabet er tidsbegrænset. 

Gildeborgens vedligeholdelsestilstand er uden betydning for værdien i fri handel inden for 

den tidsperiode vi taler om. Værdien i fri handel afhænger mere af den gode beliggenhed.  
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Gildeborgen drift kan anskueliggøres med en driftsplan, der bygger på foranstående 

forudsætninger. 

 

                                                                      

 2024 2025 2026 2027 

 Kr. Kr. Kr. Kr. 

Indtægter     

Uændret 
kontingent 

 
34.000 

 
32.000 

 
28.000 

 
26.000 

Aktivitetsfonden = 
kontingent 

 
34.000 

 
32.000 

 
28.000 

 
26.000 

Lejeindtægt, 
pristalsreguleret 

 
237.000 

 
242.000 

 
247.000 

 
253.000 

Andre indtægter 24.000 24.000 25.000 25.000 

Indtægter 329.000 320.000 328.000 325.000 

     

Udgifter     

Administrative 
udgifter 

 
25.000 

 
25.000 

 
25.000 

 
23.000 

Faste 
ejendomsudgifter 

 
97.000 

 
98.000 

 
99.000 

 
100.000 

Renhold inde og 
ude 

 
50.000 

 
52.000 

 
54.000 

 
55.000 

El, varme og 
renovation 

 
73.000 

 
75.000 

 
77.000 

 
73.000 

Fælles vedligehold. 
Stop for store ikke 
nødvendige 
arbejder 

 
40.000 

 
40.000 

 
40.000 

 
40.000 

Selskabsskat 30.000 30.000 31.000 32.000 

Udgifter 315.000 320.000 326.000 323.000 

     

Overskud 14.000 10.000 2.000 2000 

 

Hvis det oprindelige kontingent til Gildeborgen genetableres med samtidig sletning af 

Aktivitetspuljen og alle ikke nødvendige ind- og udvendige vedligeholdelsesarbejder 

stoppes, vil Gildeborgens drift i de kommende år vise overskud. 

Den eneste risiko for, at økonomien ikke skulle kunne realiseres som anskueliggjort, er 

hvis en af lejerne opsiger lejemålet. I den situation får Gildeborgen behov for at trække på 

formuen indtil en ny lejer flytter ind. I praksis kan det betyde tab af indtægt på et antal 

måneders husleje, som må dækkes af formuen. 

Det skitserede forslag viser at Gildeborgens økonomi ikke forringes i perioden og at 

Gildeborgen efter en tidsperiode kan sælges i fri handel. 
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Det reelle problem er ikke Gildeborgen, men gildernes tidshorisont. 

Gildernes tidshorisont i Gildeborgen er den samme uanset om den sælges med en 

bunden lejeaftale eller den fortsat ejes af gilderne. 

Gildeborgen som samlingssted for gilderne må opgives inden for 5 – 6 år. 

Så hvorfor sælge Gildeborgen til en pris afhængig af en lejeaftale og med et uhæmmet 

forbrug af gildernes formue på ikke under 2,0 mio.kr. i lejeperioden, når gilderne ved at 

beholde Gildeborgen i samme periode kan opnå en forventet højere pris for Gildeborgen i 

fri handel og driften ikke behøver at belaste økonomien i samme periode.??? 

Håber dette indlæg, sætter fokus på den afgørelse som bestyrelsen og samtlige 

gildemestre er ved at belemre gilderne med og det kan danne grundlag for en reel 

drøftelse i gilderne og krav om alternative forslag og løsninger, inden afgørelse om 

Gildeborgens fremtid eventuelt effektueres ved en afstemning blandt gildebrødrene. 

Kaj Palsgaard Andersen 

8. Gilde 
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Mini-cruise – eller havnerundtur i Aalborg 

”KYSTEN” ER KLAR 

 
10. Gilde har sin årlige udflugt 

Lørdag, 13. maj, kl. 10.30 

og i år skal det være med en havnerundfart med m/s Kysten. Vi skal forbi 

Nordjyllandsværket og Østhavnen, hvor flere af vores gb har arbejde(t). 

10. Gilde fylder omkring halvdelen af de 36 pladser på skibet, og tilbyder 

derfor de øvrige pladser til andre gildebrødre. Der er afgang fra ”hjørnet 

ved broen” kl. 10.30. 

Undervejs får vi en sandwich og en øl/vand, bagefter kører vi på 

gildeborgen og får kaffe og kage i haven. 

Alt dette for 250.-. Skriv til kansler Kirsten Bøgh for at stå på venteliste. 

kitteboegh1@mail.dk 

og når 10. gildes medlemmer er tilmeldt pr 1. maj, vil de resterende 

pladser blive fordelt til ventelisten efter ”først til mølle”. Håber at se jer. 

Gildehilsen fra 10. gilde 

 

  

mailto:kitteboegh1@mail.dk
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Nyt fra Gilderne 

Fælles gildemøde 16. februar 

Fælles gildemøde på Trekanten d. 16. februar havde god tilslutning, 

idet 53 gildebrødre og ledsagere var kommet for at høre journalist 

Søren Wormslev fortælle om 4 årtier, som journalist i Nordjylland.  

Emnet på foredraget var - EFTER HVAD VI ERFARER. 

Han fortalte om mennesker, han mødte på sin vej og om hvordan 

Nordjylland, pressen og politik har forandret sig gennem de 4 årtier. 

Søren Wormslev var meget underholdende Spørgelysten var stor efter 

foredraget. 

 

Det var en meget hyggelig aften, som blev indledt med en menu bestående af stegt kylling 

med tilbehør. 

Aftenen sluttede med, at vi sang – NU ER JORD OG HIMMEL STILLE. 
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Aalborg, den 22. marts 2023 

Gildeting den 21. marts 2023 

Efter de traditionelle gule ærter. Hvor Per Bluhme Larsen var bordleder Blev der tid til 

Gildetinget. 

Inden vi startede dette, mindedes vi Bent Uggerly. Svend Erik Jensen udtalte mindeord om 

Bent, Bjarne Nielsen fortalte lidt om Bents sygdomsforløb og bisættelse, og til slut læste Svend 

Erik Jensen et takkebrev fra Bents sønner op. 

Så blev der tid til gildetinget, hvor Per Bluhme Larsen var dirigent, og hvor gildeledelsen blev 

genvalgt.  

Bjarne Nielsen, Gk 

 

2. Gilde 

 
Endnu et gilde har været i ”i biografen” i Gildeborgen! 

 

November 1922: møde i 2.gilde 

Traditionen tro afholdt vi vores filmaften tirsdag den 8.nov.2022. 
I år havde vi inviteret 11.gildes piger med til at se film, der deltog 5 stk., 
hyggeligt med besøg. 
Vi så ”Skammerens datter 2”,  
”Skammerens datter 2 – Slangens gave”. Filmen er baseret på Lene Kaaberbøls 
eventyrlige serie om Dina, en pige med den særlige evne, at hun kan se sandheden i 
andres øjne. På flugt med sin familie i Højlandet møder Dina den mytiske sortemester, der 
påstår at være hendes far, og hun må nu vælge, hvem hun skal stole på – og hvad hun 
skal bruge sin magtfulde evne til. 
 
Mens vi så filmen var der slik – popkorn – sodavand, det som hører sig til en biograftur, 
som sluttede med kaffe og ostemadder. 
Alt i alt en rigtig god aften – og tak til vores gæster, dejligt vi nød det. 
 
Ulla Væver, gildemester 2. gilde. 
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8. Gilde 

 

Gildeting. 

Gildetinget blev afholdt i Gildeborgen den 9. marts.  

Vi startede med at spise. Traditionen tro var menuen kogt torsk med alt det gode tilbehør. 

Claus Meyers datter og svigersøn sørgede for alt, både indkøb, madlavning og servering. 

Søren Aagaard og Claus Meyer havde for nylig haft runde fødselsdage, og de gav begge 

snaps til torsken. Efter spisningen var der kaffe i dagligstuen, mens de to unge mennesker 

ryddede flot op efter middagen i spisestuen.  

Ved Gildetinget var Søren Aagaard dirigent, og Carl Fryland var protokolfører. Efter 

gildemesterens beretning fremlagde skatmesteren regnskabet til godkendelse. Budgettet 

for 2023-2024 blev ikke godkendt, men efterfølgende har vi fået et nyt budget tilsendt.  

Der blev valgt ny gildemester, og det blev Ardy Graversen. De fleste af de øvrige poster 

forblev uændrede.  

Under kaffen var der livlig snak og diskussion om Gildeborgens fremtid.  

Efter en dejlig aften med fantastisk mad sluttede vi med at synge ”Nu er Jord og Himmel 

stille". 

Ove Samson    

 

9. Gilde 
 

T I L L Y K K E  - 9. Gilde 59 år 

Vi fejrede vores 59-års fødselsdag 

søndag 5. marts 2023. Med gildesøstre 

og ledsagere blev vi i alt 21 personer. 

Fødselsdagen blev fejret med brunch og 

hvad der dertil hører, kaffe/te og et lille 

glas. 

Vi fik selvfølgelig også kagemand, pyntet 

med glasur og slik. Ja, det hører sig til! 

Benny Andersens fødselsdagssang m.fl. 

sang vi. 

Der blev snakket, fortalt historier m.m. 

Det var en rigtig hyggelig dag. 
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11. Gilde 

Mandag den 13.3.2023 afholdt 11. Gilde Gildeting. 

Efter lidt til ganen blev Gildetinget afholdt. Desværre med flere afbud. Gildemester Hanne 

Thusgaard Hansen aflagde beretning. Der var genvalg af Gildemester (Hanne Thusgaard 

Hansen) og vi fik nye grupper. 

Gildetinget forløb stille og roligt. Til kaffe/te efter Gildetinget havde Dorte bagt en lækker 

kage. 

 

 12. Gilde 

Den 2. februar 2023 havde 1. gruppe inviteret fhv. folketingsmedlem Orla Hav i 

Gildeborgen, hvor han ville komme og fortælle om ”sine oplevelser gennem livet”. 

Det blev en spændende aften, hvor Orla Hav fortalte, ikke så meget om politik, men om 

hele sin opvækst og sit videre voksenliv. Nu nyder han sin pensionisttilværelse, men kan 

dog ikke helt lade være med at blande sig i, hvad der rører sig. 

Livlig og minderig snak fortsatte under kaffen, hvor vi nød lækker rullepølse- og ostemad. 

Den 23. marts 2023 blev der afholdt gildeting i 12. gilde. 

Gildemester Rita orienterede om, hvad der var sket siden gildets arbejdsmøde i august 

2022. 

Altsammen er tidligere refereret til Gildeposten. 

 Hvert år bliver 12. gilde spurgt, om vi kan være behjælpelige, når Sygehusets 

Kunstforening afholder generalforsamling på Hasseris Gymnasium, så der var 4 raske 

piger fra gildet, der hjalp med servering den 16. marts. 

Vi har ingen nye optagelser i 2022 

Nuværende grupper bibeholdes indtil sommeren 2024 

Gildeledelsen uforandret 

Iflg. distriktets rotationsplan skal 12. gilde: stille med distriktsgildemester i 2023/2024 – 

distriktsgildemester Finn Bramsen tager 2023 med. 

12. gilde skal stå for planlægning af Nytårskur 2024 – der er nedsat en arbejdsgruppe. 

Et godt gildeting blev gennemført, hvor gildet var vært ved sandwich, kaffe og småkager. 

12. gildes næste arrangement er Sct. Georgs Gildehal den 20. april 2023. 
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Sangerlauget 

Sangerlaugsaften den 22. februar 2023 var lidt speciel.  

Temaet var                 

fred – håb – frihed – lys 

og alle gildebrødre incl. medlemmer af Sangerlauget havde fået en invitation til denne 

aften. 

Vi var 30, - så Gildeborgens dagligstue var godt besat. 

Efter vores kendingssange Musik skal der til og Februar sangen genopfriskede vi en 

anden ”sangerlaugssang” – nemlig ”I ka’ tro – der er gilde” – en sang, der i 1988 er tildelt 

Aalborg-gildernes sangerlaug af en Fritz Tandrup.  

Derefter sang vi ”Du spør mig om håbet” – Anna-Marie oplyste, at den var skrevet af Mads 

Granum og Lisbeth Smedegaard Andersen i forbindelse med Folkekirkens Nødhjælps  

100- års jubilæum i 2022. 

Vi fortsatte med at synge ”Kringsatt av Fjender” skrevet af Nordahl Grieg i 1936. Digtet 

skulle være optimistisk og fremtidsrettet til ungdommen. Musikken er skrevet af den 

danske komponist Otto Mortensen i 1952. - Fremstår næsten som en uofficiel 

nationalsang i Norge efter terrorangrebet i 2011 i Oslo og på øen Utøya. 

Vi sang ”En enkelt sang om frihed” – Vibeke fortalte, at sangen er skrevet af Bob Darin i 

1969 (amerikaner), og som Eddie Skoller allerede samme år oversatte. Sangen bliver 

også brugt til alsang og handler om relation og drømme. 

Derefter havde Jens Eric foreslået sangen ”Noget om helte”. 

Til DGI’s landsstævne i 2009 i Holbæk skrev Rasmus Skov Borring og Per Krøis 

Kjærsgaard en fantastisk sang ”Gi’ os lyset tilbage”. Anna-Marie fortalte, at sangen er 

blevet et stort hit på landets efterskoler, hvor også en anden sang, skrevet af Per Krøis 

Kjærsgaard er populær – nemlig Kære Linedanser. 

Så sang vi ”Åbent landskab” en dejlig sang skrevet af den svenske sangskriver Ulf Lundell. 

- Tekstens mange naturbilleder giver fornemmelsen af, at naturens fysiske åbne vidder 

kan skabe plads i sindet til refleksion og ro, som Eva udtrykte det i sin forklaring til sangen. 

Derefter fulgte ”Desertøren” – hvor Vibeke fortalte, at det er en fransk sang skrevet efter 2. 

verdenskrigs afslutning, mens de franske kolonikrige rasede. - Teksten er en bøn til en 

præsident – og denne præsident var Charles de Gaulle. 

Derefter sang vi ”At lære er at ville” efterfulgt af ”Frihed er det bedste guld”, hvor Eva 

fortalte, at sangen er skrevet af svenske Thomas Simonsson af Strängnäs under indtryk af 

en konflikt mellem kirke og kongemagt i Sverige. Frihedssangen kan synges uafhængigt af 

tid og sted, og Carl Nielsens kraftfulde melodi er sandsynligvis medvirkende til sangens 

udbredelse. 

Så var vi nået til en dejlig sang skrevet af Erik Clausen og Leif Sylvester nemlig ”Friheden 

flyver”, som vi har nydt mange gange med Eva Madsen. 

 



15 
 

 

 

 

 

Vi sluttede temaet med at synge ”What a wonderfull world”, inden vi gik ind og nød kaffen 

med boller – rullepølse og ost. 

Efter kaffen ønskekoncert, hvor aftenens gæster fik lov at bestemme sangene – rigtig 

hyggeligt med et bredt udvalg: Livstræet – Blæsten går frisk – Anemonesangen – Jeg 

elsker den brogede verden – Barndommens land – Den danske sang – Nu lyser løv i 

lunde – Kære Linedanser – Når vinteren rinder. 

Mads Nielsen, der var apoteker i Kolding, skrev i 1945 på opfordring af KFUM-spejderne 

sangen ”En lærke letted” – efterfølgende trykt i Kolding Folkeblad under titlen ”Danmark 

Frit”. - I forbindelse med en befrielsesfest i 1945 blev lærer og komponist Mathias 

Christensen spurgt, om han kunne komponere en passende melodi. - Han fik én dag til 

arbejdet, hvor det lykkedes ham fint at forene ord og toner. 

Vi sluttede en dejlig aften med sangen, der kendetegner hele aftenens tema: fred – håb – 

frihed – lys. 

Referent 

Anna-Marie P 
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Nekrolog: Bent Uggerly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. gilde har vi mistet en god og trofast gildebror. Bent Uggerly sov stille ind den 4. marts 

2023 efter kort tids sygdom. Bent var aktiv gildebror lige til det sidste. Han blev 85 år. 

Vores tanker går til familien i den svære stund. 

Vi mindes Bent som en person, der altid var klar til at yde en indsats for gildebevægelsen. 

Bent var medlem af gilderne i 55 år. Fra 1969-1994 i 4. gilde, fra 1994-2021 i 5. gilde og 

endelig fra 2021 i 1. gilde. Han blev optaget den 23.01.1969 - blev væbner den 19.02.1970 

og ridder den 08.11.1973.  

Sct. Georgs Gilderne betød meget for Bent - men Bent har også betydet meget for 

gilderne. I de 55 år han var medlem, var han i ledelsen i 21 år på forskellige poster i 

mange forskellige perioder. GS i 5 år - GK i 10 år og GM i 6 år. 

I 2006 etablerede vi Bryggerlauget i 5. gilde, og Bent var Laugsmester i de 13,5 år, vi 

havde lauget. Han tilførte mange ideer. 

Ved Vesterhavsmarchen var Bent leder af Station Løkken i 12 år. Han tilrettelagde 

arbejdet, og når vi andre mødte kl. 7.00 om morgenen i Løkken, holdt Bent der med en 

lastbil, der var pakket dagen før med alt det grej, vi skulle bruge. Det gjorde han også 

sidste gang, vi afholdt marchen i 2021. Her kunne Bent næsten ikke hænge sammen - 

men alt var selvfølgelig i orden fra hans side. 

Bent vil blive savnet i gildebevægelsen og i 1. gilde. Vi vil savne hans bemærkninger, hans 

indfald og hans til tider vanvittige indslag og jokes.  

Ved bisættelsen den 14. marts i Hasseris Kirke deltog mange gildebrødre i en smuk 

bisættelse, som Bent selv havde tilrettelagt. Fanen fra 1. gilde var med, og Lene Siel sang 

solosang ved kisten. Efter bisættelsen var der mindehøjtidelighed på Svalegården. 

Æret være Bents minde 

Bjarne Nielsen 

Kansler - 1. gilde 
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Mindeord 

 

Benny Kjær Petersen  

2. Gilde 

 

 

 

Den 7.marts 2023 mistede vi Benny, hun blev 92 år. 

 

For nogle år siden flyttede hun fra Gymnasieparken til en plejebolig i Egå, det var i 

nærheden af hendes børn. I 2022 havde Benny 50-års jubilæum i 2. gilde. Vi var 4 stk. der 

drog til Egå for at besøge hende. 

Benny var i mange år en stor hjælp ved Vesterhavs marchen. Hendes støtte til 2. gildes 

forårsmarked var stor, Benny leverede mange ting til markedet, hun var meget kreativ. 

 

Benny vendte tilbage til fødestedet (Nørresundby) da hunblev begravet fra Nørresundby 

Kirke, ringen er sluttet. 

 

Ære være Benny Kjærs minde 

 

Ulla Væver Gildemester 2.gilde 
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Nekrolog 

Grethe Kristensen 

 

 

Den 15. marts 2023 modtog vi i 11. gilde det triste budskab, at Grethe Kristensen dagen 

før var sovet stille ind. 

Grethe blev optaget i 9. gilde i 1973. Da 11. gilde i 1977 blev stiftet valgte Grethe at følge 

med i 11. gilde.  

Grethe var én af initiativtagerne til 11. gildes mærkesag, Julemarkedet. Det begyndte med 

en tombola på Mulvads Plads og endte med et julemarked i Aalborg Kloster. 

Grethe var en gildesøster med et lyst sind og et dejligt humør. Grethe var også den 

opmærksomme gildesøster, som bekymrede sig om os alle i gildet. 

De sidste par år var Grethe plaget af sygdom, ny hjerteklap, corona mm. Derfor var det så 

dejligt, da Grethe mødte op til vores Nytårsgildehal i et sprudlende humør og 

annoncerede, at vi alle var inviteret til hendes 85-års fødselsdag i april. Desværre nåede 

Grethe ikke den milepæl i livet. 

 

Hanne Thusgaard Hansen 

GM 
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Projekt dåseringe 

Så har vi allerede i år (2023) indsamlet og afleveret 17 kg dåseringe. Tak til alle 

bidragydere. 

Gildehilsen fra 

Vibeke Rasmussen 10. gilde og Hanne Thusgaard Hansen 11. gilde 
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Til orientering: 

Gildeposten udkommer 8 gange om året 

 

Nr. 1  februar -marts 

Nr. 2  april 

Nr. 3  maj 

Nr. 4  juni – juli – august 

Nr. 5  september 

Nr. 6  oktober 

Nr. 7  november 

Nr. 8 december - januar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



21 
 

 

 

 

 

Medlemsrapport 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 

pr. 6.3.2023 
 

Dødsfald 
 

1. Gilde 
Bent Uggerly 
4. marts 2023 

 
2. Gilde 

Benny Kjær Pedersen 
6. marts 2023 

 
11. Gilde 

Grethe Kristensen 
14. marts 2023 
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Fødselsdage  

April 

 

Dato Gilde 

01. Flemming Markussen, 75 år 1. 

02. Poul Berg Nielsen, 90 år  1. 

03. Susanne L. Danielsen 10. 

06. Ardy Graversen 8. 

06. Jesper Hansen, 65 år 8. 

08. Karin Hansen, 95 år 11. 

08. Lars Hedegaard, 80 år 1. 

09. Birthe Agerhus 2. 

09. Carl Fryland, 75 år 8. 

09. Anna-Marie Pedersen 12. 

13. Klaus Cordes 1. 

18. Camilla Smalby, 50 år 10. 

22. John Pedersen 12. 

23. Niels Voss Hansen 10. 

23. Poul Sørensen 1. 

25. Gull-Maj Cordes 9. 

27. Anne Winther 12. 

29. Marianne Møller 9. 

30. Jens Carl Nielsen 1. 

 

 

 

 

 

 

Stort tillykke til alle  

fødselarer og jubilarer 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Arrangementer 

April 

 
Dato Gilde 

13. Kulturlauget – Regan Vest 

17. Sct. Georgs Gildehal 11. og 2. 

19. Sct. Georgs Gildehal   9. 

20. Sct. Georgs Gildehal 12. 

21. Sct. Georgs Gildehal  10. 

23. Spis ude arrangement 

23. Sct. Georgs Gildehal               8. 

27. Kulturlauget – Laugsting 

28. Fødselsdagsgildehal     6. 

 

 

Jubilæum 

  

 

28. april  
 

25 års jubilæum 

Lena Kühn Larsen, 6. Gilde 
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Deadline for næste Gildepost nr. 3, maj 2023 
fredag, den 28. april 2023 
 

 
 

 

 

Distriktsgildeledelsen 
  
Distriktsgildemester: 
Finn Bramsen 
Tlf.: 2072 7759 
e-mail: f.bramsen@youmail.dk 
 
Distriktsgildeskatmester: 
Søren Aagaard Petersen 
Tlf.: 2338 4346 
e-mail: soren.aagaard@privat.dk 
 
Distriktsgildekansler: 
Eva Madsen 
Tlf.: 2662 4844 
e-mail: 
evalykkem2014@gmail.com 
 
Distriktets Internationale sekr.: 
Betty Kjærsgaard 
Tlf.: 6115 3438 

e-mail: 

bevertoftevej@hotmail.com 

 
Distriktets 
Uddannelsessekretær 
Gull-Maj Cordes 
Tlf.: 2731 3540 
e-mail: g-cordes@stofanet.dk 
 
 

Foreningen Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 
(Gildeborgen) 
 
Formand Jørn Anton Poulsen 
Tlf. 4096 4710 
e-mail: poulsen.ja@gmail.com 
 
Kasserer Svend Erik Jensen 
tlf. 4081 9111 
e-mail: svej02@gmail.com 
 
Sekretær Hanne Thusgaard Hansen 
Tlf. 6165 9564 
e-mail: hanne.thusgaard@hotmail.com 
 
Redaktør: 
Janne Voss Hansen 
Tlf.: 5124 3784. 
e-mail: janne@vosshansen.dk 
 
Distriktets webmaster: 
Martin Lykkegaard 
Tlf.: 5124 3944 
e-mail: martin.lykkegaard@mail.dk 
 
 
Distriktets hjemmeside: 
www.sct-georg-aalborg.dk 
 

  
Gildebrødre under Aalborg Distrikt 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg Distrikt 
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